
 

UCHWAŁA NR XXIX/211/2021 

RADY MIEJSKIEJ W ŻELECHOWIE 

z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Burmistrza Żelechowa 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), w związku z art. 229 pkt 3 oraz art. 239 § 1 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze 

zm.) po rozpatrzeniu ponownej skargi Państwa Lidii i Andrzeja Małeckich z dnia 9 marca 2021 r. 

Rada Miejska w Żelechowie uchwala, co następuje:  

§ 1. W związku z ponownym złożeniem skargi przez Państwa Lidię i Andrzeja Małeckich 

z dnia 9 marca 2021 r. bez wskazania nowych okoliczności, podtrzymuje się stanowisko zawarte 

w uchwale nr XI/99/2019 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 22 sierpnia 2019 r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Żelechowa uznające skargę Państwa Lidii 

i Andrzeja Małeckich za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, które stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Żelechowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY 

Rady Miejskiej w Żelechowie 

/-/ 

Daniel Kocielnik 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/211/2021 

Rady Miejskiej w Żelechowie 

z dnia 22 kwietnia 2021 r.  

 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXIX/211/2021 Rady Miejskiej w Żelechowie  

z dnia 22 kwietnia 2021 r.   

w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Burmistrza Żelechowa 

 

  

 W dniu 9 marca 2021 r. Rada Miejska w Żelechowie otrzymała przekazaną przez 

Wojewodę Mazowieckiego skargę Państwa Lidii i Andrzeja Małeckich (zwanych dalej 

skarżącymi) z dnia 18 lutego 2021 r.  na działalność Burmistrza Żelechowa. Powyższa skarga 

dotyczyła sprawy rozgraniczenia działki nr 806/1 z działką 671/1 położnych we wsi Piastów gm. 

Żelechów. Powyższa sprawa była już dwukrotnie rozpatrywana przez Radę Miejską 

w Żelechowie, na podstawie skargi złożonej przez skarżących w dniu 31 października 2018 r. do 

Wojewody Mazowieckiego i przekazanej według właściwości Radzie Miejskiej w Żelechowie 

w dniu 6 listopada 2018 r. oraz złożonej ponownie w dniu 24 kwietnia 2019 r. W wyniku 

przeprowadzonego postępowania skarga z dnia 31 października 2018 r. została na mocy 

Uchwały Nr VI/41/2019 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 8 lutego 2019 r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Żelechowa uznana za bezzasadną z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. Skarżący zostali pouczeni 

o brzmieniu art 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - kodeks postępowania 

administracyjnego, zgodnie z którym w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, 

została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 

ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 

podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 

zawiadamiania skarżącego.  

 Skarżący, pismem z dnia 24 kwietnia 2019 r., wnieśli kolejną skargę na działalność 

Burmistrza Żelechowa, dotyczącą kwestii rozstrzygniętych na podstawie skargi z dnia 

31 października 2018 r., załączając do niej dokumenty stanowiące zdaniem skarżących nowe 

dowody w sprawie. Powyższa skarga była tematem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w dniu 16 maja 2019 r. W wyniku przeprowadzonej analizy członkowie Komisji uznali, że 

skarga była już rozpatrywana przez Radę Miejską w Żelechowie na posiedzeniu w dniu 8 lutego 

2019 r., a z załączonych do ponownej skargi nowych dokumentów nie wynikają żadne nowe 

okoliczności, które mogłyby stanowić podstawę do zajęcia odmiennego stanowiska w sprawie 

skargi. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 19 sierpnia 2019 r., na 

podstawie opinii wypracowanej podczas posiedzenia Komisji w dniu 16 maja 2019 r., 

opracowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Żelechowa, zgodnie 



z którym podtrzymuje się stanowisko zawarte w Uchwale nr VI/41/2019 Rady Miejskiej 

w Żelechowie z dnia 8 lutego 2019 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

Żelechowa, z uwagi na ponowienie skargi bez wskazania nowych okoliczności.  

 Skarga wniesiona do Wojewody Mazowieckiego w dniu 18 lutego 2021 r. zdaniem 

działającej na podstawie § 40 i 41 Statutu Gminy Żelechów Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

nie zawiera żadnych nowych okoliczności w sprawie, i na posiedzeniu z dnia 19 kwietnia 2021 r.  

Komisja przygotowała projekt uchwały w powyższej sprawie.  

Na podstawie przygotowanego stanowiska Komisji Rada Miejska w Żelechowie, jako 

organ właściwy do rozpatrzenia skargi Państwa Lidii i Andrzeja Małeckich, postanowiła 

podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 

zawiadamiania skarżących, w związku z tym, że ze złożonej ponownie przez skarżących skargi 

w ocenie Rady Miejskiej w Żelechowie nie wynikają żadne nowe okoliczności w sprawie, która 

uprzednio była przedmiotem badania przez tę Radę, a jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 

na skargę.  

Podjęcie uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska w sprawie skargi jest zgodne z art. 

229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego.  

Ponadto należy dodać, że omawiana skarga jest skierowana imiennie przeciwko 

ówczesnej Burmistrz Żelechowa, która obecnie nie sprawuje powyższej funkcji i nie piastuje 

także żadnego innego stanowiska w Urzędzie Miejskim w Żelechowie. 


